hora et in perpetuum perdurabimus et consiste- 
mus, nec ullo tempore nos a Corona Poloniae, 
cujus sumus corpus indiyiduum, scindi, sequestra- 
ri, aut alienari permittemus, aut consentiemus. 183 
Promittentes praefato D. Casimiro, Regi et suis 
Successoribus Regibus Poloniae, in omnibus fe- 
licibus adyersis, et quibuscunque casibus, ope, 
praesidio, consilio et auxilio, fldeliter, contra quos- 
cunque eorum hostes et adversarios, et quascunque 
personas ecclesiasticas vel saeculares, quacunque 
praefulgeant dignitate, communitates, uniyersi- 
tates et signanter contra Magistrum et Ordinem 
quondam Prussiae, Almaniae et Liyoniae, fide- 
liter, corpore, animo et rebus, et cum effectu 
assistere, et bonum, utile, commodum, honestum, 
ejusdem D. Casimiri Regis, et suorum Succes- 
sorum Regum Poloniae, juxta yires et potentias 
nostras extremas, efficere, dirigere et procurare: 
Nec unquam quocunque colore, arte, necessita- 
te, casu, opportunitate vel ingenio, praefatum 
D. Casimirum Regem et suos Succesores Reges 
et Coronam Poloniae deserere, aut in praeju- 
dicium, laesionem aut offensam praesentis subjec- 
tionis et deditionis nostrae, cum Magistro et 
Ordine olim Prussiae, et Magistris Almaniae et 
Liyoniae aliquos tractatus, reconciliationes; in- 
scriptiones, amicitias, foedera, colloquia vel ser- 
mones, absque ejusdem D. Casimiri Regis Po
loniae speciali licentia vel consensu, inire per 
se vel quascunque submissas personas, directe 
yel indirecte, pałam vel clandestine, absque do
lo et fraude, sub fide et honore. Cui quidem 
Serenissimo Principi, Domino Casimiro Regi 
Poloniae, quamprimum feliciter Terras Prussiae 
aut Pomeraniae ingressus fuerit, ad suam requi- 
sitionem, plene praestabimus, pracstareque nos 
adstringimus, fidelitatis, subjcctionis et obedien
tiae, perpetuo corporali interposito juramento, 
homagium. Et quod jam in personis praefato- 
rum Nunciorum nostrorum praestitisse no3 fa- 
temur et recognoscimus, et praesenti nostra in
scriptione pro firmitate ampliori facimus et prae- 
stamus. Actum et datum in Thorun, feria se
cunda proxima post Dominicam Ramis Palma- 
rum. Anno Domini millesimo, quadringentesimo, 
quinquagesimo quarto.

PRIVILEGIUM
D. CASIMIRI REGIS,

QUOD TENUTAE CIYITATUM ATQUE LOCORUM, NUL- 

LIS EXTRANEIS, SED VERIS INDIGENIS CONFERRI 

DEBEANT.

ANNO 1454.

Casimirus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus 
Dux Lithyaniae, Russiae, Prussiaeque Dominus 
ct Haeres, etc. Significamus tenore praesentium, 
quibus expedit unirersis. Quod dum ex pluri-. 
bus eyidentibus et legitimis respectibus, Terras
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Prussiae, Pomeraniae, etc. communicato Prin- 
cipum, Praelatorum, Baronum, caeterorumque 
fidelium novissime Cracoyiae Nobiscum existen- 
tium Regni, Ducatum et Dominiorum nostro
rum consilio, voluntate et consensu in regimen, 
tutelam, gubernationem, subjectionem et obe- 
dientiam accepimus et assumpsimus, hanc ipsis 
praerogativam concessimus: quod castra, civita- 
tes et quaecunque fortalitia, in Terri3 praedictis 
existentia alicui extraneo aut forensi conferre 
non debemus. Ad praesens tamen certis respec- 
tibus moti, certa castra in praememoratis Prus
siae Terris existentia, nonnullis personis, con
tra hujusmodi articulum superius expressum, 
durante praesenti gverra, et interim, quoad 
Terras Prussiae non pacificabimus, dedimus con- 
tulimusque in regimen, tenutam et gubernatio
nem. Ideo praesentibus in verbo nostro Regio 
spondemus et promittimus, quod pace Domino 
suffragante habita, praescripta castra, taliter per 
Nos in hactenus hujusmodi personis, in regimen 
et tenutam collata, juxta tenorem et continen- 
tiam literarum nostrarum Cracoviae Terris Prus
siae concessarum, illis conferemus, quibus con- 
ferri debent. Et quod etiam praescriptis literis, 
in omnibus earum punctis, conditionibus, clau- 
sulis et articulis per hoc non intendimus, neque 
yolumus in aliquo derogare, sed ipsas saiias, 
salvas, firmas et illaesas per Nos et ^uccesso- 
res nostros perpetuis temporibus tenere et ob- 
servare pollicemur per praesentes, harum qui- 
bus sigillum nostrum praesentibus est appensum 
.testimonio literarum. Et nos Joanncs Vladisla- 
vien. Andreas Posnanien. Dei gratia Episcopi: 
necnon Lucas de Górka Posnanien. Stanislaus 
de Ostroróg Calissien. Petrus de Oporow Lan- 
cicien. Nicolaus de Kościelec Vladislavien. Pa
latini. Petrus Skora de Gay Calissien. Joannes 
de Czarnków Gnesn. Hincza de Rogow Sira- 
dien. Castellani, et Vice-Thesaurarius, Petrus dc 
Szczekociny Vice-Cancellarius Regni Poloniae, 
Derslaus de Rithyiani Rospierien. et Nicolaus do 
Łabyszyn Vladislavien. Castellani etc. praescrip- 
tas Serenissimi Domini nostri Regis promissio- 
num literas Tatas et gratas habentes praesenti
bus promittimus, quod ipse Serenissimus Domi
nus noster Rex, omnia superius expressa firmi- 
ter et inconcusse, inviolabiliterque tenebit et ob- 
servabit, et pro majori firmitate sigilla nostra 
etiam praesentibus sunt appcnsa. Actum et da
tum in Thoruń, feria secunda Beati Joannis 
Baptistae, Anno Domini millesimo quadrigen- 
tesimo quinquagesimo quarto.

LITERAE
FEUDI ET HOMAGIJ,

DUGI OSWIECIMENSI, ET ZATORIEN3I.

In Nomine Domine, Amen-.

Ad perpetuam rei memoriam. Nos Casimirus

Dei gratia Rex Poloniae M. Dux Lithvaniae, 
Russiae, Prussiae, etc. Dominus et Haeres, no- 185 
tum facimus per praesentes nostras literas om
nibus et singulis quibus expedit. Quod yeniens 
ad prasentiam nostram praeclarhs D. Vences- 
laus Dux Oświecimensis et Zatoriensis. etc. Fra
ter noster dilectus, cupiens et petens Regno no
stro uniri et incorporari, literas et privilegia 
quorundam Regum Bohemiae in praesentia no
stra posuit et ostendit, quatenus ipsum, ipsius 
Successores in eisdem priyilegijs et in alijs li- 
bertatibus conseryaremus, et confirmaremus, in 
protectionemque et tuitionem nostram ac Regni 
nostri reciperemus, prout ipsum ipsiusque Suc
cessores Antecessores Reges Bohemiae tenebant 
et tuebantur. Nos vero priyilegijs ipsius visis, 
et sufficienter examinatis tanquam justis et ra- 
tioni consonis, tum et petitioni ipsius acclinati 
attendentes ipsius liberum accessum et unionem 
ad Nos et Regnum nostrum, ipsum D. Vence- 
slaum Ducem Oświecimen. et Zatorien. in nos- 
stram et Regni nostri tuitionem et protectionem 
recepimus, et recipimus, ac privilegia per Re
ges Bohemiae sibi et suis Antecessoribus data 
et concessa confirmavimus et ęonfirmamus. In
super et a juribus nostris feudalibus qtiomodo- 
cunque ad Nos spectantibus, et pertinentibus; 
a bello dum et quando expeditio bellica fieret 
et contingeret aliarum Terrarum Regni nostri, 
a contributione seu datia omni in quam Terrae 
Regni nostri consenserint ex quacunque causa 
seu modo, caeterisque servitijs et gravaminibus 
quocunque nomine yocantur seu in futurum vo- 
cabuntur, tam de persona, quam de bonis mo- 
bilibus et inimobilibus liberum fecimus, dimisi- 
mus, ct in futurum facimus, et dimittimus. Et
si quispiam habens bona in praedicto Ducatu 
ab obedientia Domini Ducis Zatorien. se sub- 
traxerit, et ad Nos recurrerit talem non susci- 
piemus, neque defendemus, sed remittemus et 
compellemus eum ad obedientiam D. Ducis Za
toriensis. Etsi aliquando aliquis nobilium aut 
plebeorum de eodera Ducatu Zatoriensi ad no
strum vel Regni nostri judicium provocaverit 
et appellaverit: sic proyocantem et appellantem 
non admittemus ad nostram audientiam seu ju
dicium, sed remittemus, et in futurum manda
mus remitti ad eundem Ducatum Zatorien. ut 
ibidem in omni negotio per subditos praedicti 
Domini Ducis justitia petentibus administretur 
et generaliter ipsum D. Ducem, et ipsius Suc
cessores tum et Ducatum Zatorien. seu domi
nium in omnibus juribus et privilegiis conser- 
yamus, et in perpetuum yolumus conserrari, 
quae ab antiquo ad ipsum, et dominium ipsius 
pertinebant et spectabant. In cujus rei testimo
nium etc.
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CASIMIRUS
DECŁARAT A CONTRIBUTIONIBUS NOBILITATEM 

ŁIBERAM

AD CHOYNICB ANNO 1455.

Casimirus eic. Significamus tenore praesenti- 
Um, quibus ezpedit uniyersis: ąuomodo Magni- 
fici, Genęrosi, et Nobiles Terrarum nostrarum, 
Majoris-Poloniae, Siradiae, Lanciciae, et praeser- 
tiin Cujayiae sincere et grate Nobis dilecti, Nobis 
subsidium fertonum, sponte, et de bona ipsorum 
yoluntate, ńon inyiti, nec quocunque per Nos co- 
acti, sed ad petita nostrae Majestatis, et pure 
considerata nostra, et Regni nostri magna et 
ardua necessitate, dederunt. Quam solutionem 
fertonum, non de jurę nec quovis alio modo, 
nisi (ut praemittitur) spontaneam recipimus: et 
loco eorundem fertonum Nobis datorurri promit
timus verbo nostro Regio, a festo 8. Martini 
ConfeBSoris, et a data praesentium, post unum 
annum yenientem, ad sex annos continue se 
sequentes, de Terris praedictis, exactionem fu- 
malium, seu Poradlne, alias Królestwo, se non 
recipere: sed loco istorum fertonum, Nobis ta
liter datorum, anno quolibet, de quolibet laneo 
duos grossos defalcari, et excutere. Demum 
promittimtls, tales fertones, aut hujusmodi in- 
consyetas solutiones, ab ipsis expetitas aut da- 
tas, non in sequelam trahere: aut eorum priyi
legijs, et munimentis, per hujusmodi solutionem 
in aliquo derogare: sed ipsas Terras, et prae
sertim Cujayiae, circa jura et munimenta, 
priyilegia, et ipsorum jurium confirmationem, 
Praedecessorum nostrorum et nostra, ac anti- 
quas et bonas consyetudines (prout in suis 
punctis, clausulis, ac articulis latius continen- 
tur) gratiosius conseryare: harum, qiiibus sigil
lum nostrum est subappensum testimonio lite
rarum. Datum in loco campestri exercituum 
nostrorum, circa Choynice, feria sexta antę om
nium Sanctorum: anno Domini 1455.

VENDITIO
DUCATUS OSWIECIMENSIS,

REGI POLONIAE CASIMIRO. 

In Nomine Domini, Amen.
Ad perpetuam rei memoriam. Ne temporum 

labpntium cursus rerum gestarum memoriam 
secum rapiat, et illas oblivionis errore confuu- 
dat, meatibuś humanis illud Diyinitas inspira- 
vit, praestititque remedium actiones ordinatio- 
nesque humanas per temporis lapsum perituras, 
et yenditionum emptionumque contractus, ne a 
posteris revocentur in dubium, constans apex 
roboret literarum et fides testium jugiter reno- 
yet et confirmet. Proinde Nos Janussius Dei 
gratia Dux et Dominus Oswiecimensis, signi
ficamus tenore praesentium quibus expedit uni

yersis et singulis, praesentibus et futuris, pu- 
bliceque recognoscimus et fatemur. Qualiter ma
tura deliberatione cum Illustribus fratribus no
stris, Baronibus et Consiliarijs nostris praeha- 
bita, etiam in optima yaletudine constituti, nul- 
lo dolo, fraude, aut ingenio seducti, nec per 
errorem aut improyide, sed de mera et spon- 
tanea yoluntate Ducatum nostrum et Terram 
nostram Oswiecimensem quae portione paterna 
Nobis obvenit, Sereniss: Principi et Domino 
Dno Casimiro Dei gratia Regi Poloniae, Ma
gno Duci Lithvaniae, haeredi Russiae et Do
mino Prussiae Regnoque suo et Coronae Pol: 
pro quinquaginta millibus marcarum latorum 
grossorura Pragensium numeri Polonicalis; qua- 
draginta octo gross: in quamlibet marcam com- 
putando, (quae quidem quinquaginta millia mar
carum latorum grossorum ab eodem Dno Ca
simiro Rege et Corona Pol: Nos integraliter et 
effectualiter in pecunia parała et numerata pro 
hujusmodi Ducatu tulisse et leyasse, et perce- 
pisse praesentibus recognoscimus et profitemur) 
yendidimus, praesentiumque tenore yendimjis, 
et yenditione perpetua et irreyocabili praefato 
Serenissimo Principi et Domino Domino Casi
miro Regi et Coronae suae Poloniae det illo ce- 
dimus, et ipsum resignamus et ińscribimus, cum 
omnibus et singulis dicti Ducatus et Terrae Os- 
wiecimen: castris, fortalitijs, ciyitatibus, oppidis, 
yillis, teloneis, censibus, proyentibus, utilitatibus, 
fructibus, 6ervitiis, homagiis, allodiis, exactioni- 
bus, collationibus, jurepatronatibus, culpis, emen- 
dis, piąeinis, molendinis, lacubus, agris, pratis, 
sylvis, borris, yenationibus, aucupationibus, mel- 
lificiis, pascuis, rubetis, mericis, fluyiis, torren- 
tibus, aquarumque quibuslibet decursibjis, mon- 
tibus, fabricis, ferrifodinis, plumbifodinis, auri 
et argenti, aeris et cujuslibet metallifodinis, mo- 
netis, jildiciis et bannis, seu inhibitionibus vena- 
tionuin, et poenis inde sequerjtibus, consvetudi- 
ne, yerde jurę utilitatibus, honoribus, conyen- 
tionibus, honorantijs, feudis, feudatariis, yasal- 
lis, yasallarijs, nobilibus, rusticis et plebejs, ho- 
minibusąue habitantibus et habitaturis, cum po
testate ibi mercata publica et nundinas celebran- 
di, faciendi, datias, pedagia, gabellas et alia 
omnia onera realia et personalia, ordińaria, 
extraordinaria, atque mixta, quocunque nomine 
nuncupentur imponendi exigendi et exigi faci
endi, cum mero et mixto dominio, supremo et 
infimo, omnimoda jurisdictione, plena gladii po
testate, et exercitijs